

Số: /KH-UBND

Bình Định, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị trấn Cát Tiến thuộc huyện Phù Cát

Thực hiện Nghị quyết số 1188/NQ-UBTVQH14 ngày 12/01/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị trấn Cát Tiến thuộc huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định (sau đây viết tắt là Nghị quyết 1188); Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết 1188 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 1188 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội bảo đảm kịp thời, đúng quy định; thực hiện sắp xếp, ổn định bộ máy của các cơ quan, tổ chức ở địa phương; ổn định đời sống của Nhân dân địa phương.

b) Xác định rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan để chủ động thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ theo quy định tại Nghị quyết 1188 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

2. Yêu cầu

a) Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về nội dung Nghị quyết 1188 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

b) Việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 1188 phải bảo đảm sự thống nhất, hoạt động liên tục của hệ thống chính trị ở cơ sở; từng bước sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan trong hệ thống chính trị của thị trấn Cát Tiến; bảo đảm yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng và an ninh trên địa bàn.

c) Ưu tiên việc hỗ trợ cho người dân, doanh nghiệp trong việc chuyển đổi các giấy tờ hành chính có liên quan theo đơn vị hành chính mới, bảo đảm kịp thời, không để ảnh hưởng đến đời sống của người dân và hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT 1188

Các nội dung nhiệm vụ cụ thể triển khai thực hiện Nghị quyết 1188 theo Phụ lục đính kèm Kế hoạch này.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Nội vụ đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này.

2. Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát xây dựng kế hoạch tổ chức công bố, triển khai Nghị quyết 1188 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh để kiến nghị, giải quyết những phát sinh, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; đối với những vấn đề vượt thẩm quyền thì kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết.

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Nội vụ và các sở, ban, ngành liên quan có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện Nghị quyết 1188 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

4. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, các cơ quan thông tin đại chúng tổ chức thực hiện tuyên truyền về nội dung Nghị quyết 1188 và các nội dung liên quan.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này theo quy định. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, địa phương kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các tổ chức CT-XH tỉnh;
- Các sở, ngành liên quan;
- Các cơ quan TW liên quan;
- LĐVP UBND tỉnh;
- UBND huyện Phù Cát;
- Lưu: VT, K12.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Phi Long

Phụ lục
 NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
 NGHỊ QUYẾT CỦA ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /02/2021 của UBND tỉnh)

Số TT	Nội dung nhiệm vụ	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời hạn hoàn thành
1	Thực hiện công tác tuyên truyền Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị trấn Cát Tiến thuộc huyện Phù Cát trên phạm vi toàn tỉnh	Sở Thông tin và Truyền thông	Báo Bình Định, Đài PT và TH Bình Định, UBND huyện Phù Cát	Tháng 02/2021
2	Xây dựng kế hoạch công bố, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội	UBND huyện Phù Cát	Sở Nội vụ, Sở Văn hóa và Thể thao	Tháng 02/2021
3	Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội <i>(đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch covid-19)</i>	UBND huyện Phù Cát	Sở Nội vụ, Sở Văn hóa và Thể thao và các sở, ngành liên quan	Tháng 02/2021
4	Thực hiện thu hồi, cấp mới con dấu của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị trấn Cát Tiến	Công an tỉnh	UBND huyện Phù Cát	Theo quy định
5	Chuyển các thôn thành khu phố	Sở Nội vụ	UBND huyện Phù Cát	Tháng 02/2021
6	Hướng dẫn kinh phí hoạt động của thị trấn Cát Tiến theo quy định của pháp luật	Sở Tài chính	UBND huyện Phù Cát	Tháng 02/2021
7	Kiểm toàn tổ chức lực lượng công an chính quy thị trấn Cát Tiến	Công an tỉnh	UBND huyện Phù Cát	Tháng 6/2021
8	Phân loại đơn vị hành chính thị trấn Cát Tiến	UBND huyện Phù Cát	Sở Nội vụ	Tháng 7/2021
9	Chuyển đổi hộ khẩu, cấp đổi Giấy Chứng minh nhân dân/thẻ căn cước công dân	Công an tỉnh	Công an huyện Phù Cát	Theo quy định
10	Hoàn chỉnh bộ hồ sơ, bản đồ, hệ thống mốc địa giới hành chính đối với thị trấn Cát Tiến và các đơn vị hành chính có liên quan	Sở Nội vụ	UBND huyện Phù Cát và cơ quan liên quan	Tháng 12/2021